
Rep.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
I DIPARTIMENTO -1 UFFICIO Dirigenziale

U.O. "Attività eBeni Culturali ed Ambientali, Spettacolo"

Determinazione Dirigenziale n. 19/Cultura dei £ (• / - f/2012

Oggetto: Stampa di materiale divulgativo relativo alla realizzazione delia mostra di libri d'artista

dal titolo "Giocare con l'Arte" di Antonio Freiles per un importo di € 551,20 (compresa.

IVA al 4%) organizzata dall'Assessorato alla Cultura della Provincia Regionale di

Messina, che avrà luogo dal 06 al 19 Ottobre 2012 presso la Galleria* provinciale d'Arte

Moderna e Contemporanea della Provincia Regionale di Messina.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di iniziative di carattere culturale rientra nelle

attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. n. 9/86, art. 13;

CONSIDERATO che l'Assessorato alla Cultura della Provincia Regionale di Messina ha

promosso una mostra di libri d'artista di Antonio Freiles dal titolo "Giocare con l'Arte" a cura di

Antonio Freiles, presso la Galleria provinciale d'Arte Moderna e Contemporanea della Provincia

Regionale di Messina, in occasione dell'ottava Giornata dell'Arte Contemporanea promossa

daU*AMACI in tutto il territorio nazionale programmata per giorno 06.10.2012;

CHE tale Mostra, considerato l'alto valore culturale, necessita di una particolare promozione

attraverso la pubblicazione di un piccolo catalogo di facile promozione e divulgazione pubblica;

VISTA la nota prot. n. 113/Ass.to Cultura del 24.09.2012 del Sig. Assessore alla Cultura quale ano

d'indirizzo per la realizzazione del suddetto intervento a carattere culturale, assegnato alla

competenza gestionale del Dirigente de! 1° Dipartimento - U.D. "Affari generali e istituzionali e

politiche culturali" - U.O. "Attività e beni culturali, ambientali e spettacolo";

PRESO ATTO che in data 14,09.2012 è stato richiesto un preventivo per la stampa del materiale

occorrente per la pubblicazione della manifestazione programmata per il 06.10.2012 alle ditte

Grafoeditor con sede il Messina, Trischitta con sede in Messina e Samperi con sede in Messina;



VISTO che entro il termine stabilito sono pervenuti i preventivi della ditta Samperi con sede in

Messina, Via XXIV Maggio 54, di € 551,20 (compresa IVA 4%) e della ditta Grafoeditor con sede

in Messina, Via Croce Rossa 14/16, di € 614,00 (Compresa IVA al 4%);

PRESO ATTO che il preventivo più conveniente per l'Amministrazione è quello prodotto dalla

Tipografia Samperi di Messina, per un importo di € 551,20 (€ 530,00 più IVA al 4% € 21,20);

RITENUTO, pertanto, di dover procedere con urgenza alla stampa del materiale necessario per la

divulgazione della mostra di libri d'artista "Giocare con l'Arte" curata da Antonio Freiles e

organizzata dall'Assessorato alla Cultura della Provincia Regionale di Messina per una somma

complessiva di € 551,20 (IVA inclusa 4%) con prelevamento dal codice 1030203 Cap.3403 del

Bilancio d'Esercizio anno 2005, giusto impegno già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 78

del 29.12.2005;

RITENUTO che l'intervento suindicato è pienamente in linea con le scelte di politica culturale

operate dall'Amministrazione attiva;

RILEVATO che il valore culturale dell'iniziativa, che può validamente contribuire a diffondere

rimniagine dell'Ente nel campo della promozione culturale;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTO l'art. 2 della Legge Regionale 07.09.1998 n. 23 concernente la modemizzazione

amministrativa ed il recepimento nella Regione Siciliana della L. 127/97;

VISTO il D.Lgs. M 165/2001 agli artt. 4 e 17, che attribuisce ai Dirigenti le competenze gestìonali,

tecniche, amministrative e finanziarie;

VISTO il Decreto legislativo 267/2000 che approva il testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli Enti Locali;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

DARE ATTO che si rende necessario procedere alla stampa di n. 500 libietti per la mostra di Libri

d'artista "Giocare con l'Arte" a cura dell'artista Antonio Freiles sulla base delle caratteristiche

tecniche individuate nella suddetta richiesta di preventivo presentato dalla ditta Samperi, con sede

in Messina,Via XXIV Maggio, 54, cui viene affidato l'incarico della stampa;

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 551,20 (IVA compresa 4%), per la stampa di n, 500

libretti relativi alla mostra di Libri d'artista "Giocare con l'Arte " a cura dell'artista Antonio Freiles,

dal Cap. 3403, Codice 1030203 del Bilancio 2005, giusto impegno già assunto con Determinazione

Dirigenziale n. 78 del 29.12.2005;



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ASSESSORATO POLITICHE CULTURALI - PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE

DEI BENI .ARTISTICI, CULTURALI E MONUMENTALI - MUSEI

Prot N AÀ..I Ass.tO Cultura Allegati N.

24..-SEI, 2012

Oggetto: Atto d'indirizzo.

Al Sig. Dirìgente

del 1° Dip. 1° U.D. - Cultura

Dott.ssa Anna Maria Tripodo

S E D E

Si invita la S.V. a voler predisporre gli atti occorrenti per la realizzazione dell'intervento

di seuito indicato: &IMP.Q. .D.l. . tf MfcBjfl Lfc . . 5lM & Aft. tf O . . £&AMP...

.Q iJ£. . £>£ 1.1 A . .tf.<?£fó A. . O A . ufc R \ . !); M.TI. STA ... O a .1. Tj.TpL o
J!

cui si ritiene opportuno assegnare la somma di €T . . . . . ,Q . (£ t^ \ )£S£^^^^

da prelevare dal Bilancio 201 &, codice ÀQ.'Ò.Q.^.y.^1. ....... Cap ..C).T..y.W.... alla voce

B.^

L'erogazione è subordinata, da parte dell'istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.

L 'ASSESSORE

(Prof. Giuseppe Crìsafitlli)

^7
/



DARE ATTO che alla liquidazione e al pagamento della fornitura si procederà con successiva

disposizione dirigenziale a seguito di presentazione di regolare fattura.

f, I- 0. P
'o

// Dirigente
(Aw. Anna Maria Trìpado)

EISNARO '


